
Skol-SM för döva i samband med DM sprintstafett för Skåne 24 maj 2015 

Lunds OK är stolta och glada över att arrangera skol-SM för döva i samband med DM 

sprintstafett för Skåne den 24 maj. Hjälp oss att ge våra döva gäster en minnesvärd och rolig 

upplevelse! Det kan du göra genom att vid behov visa dem tillrätta samt inte minst genom att 

heja på dem. Men hur jublar man högljutt mot någon som inte hör? Jo, med ”händerna upp”, dvs 

att genom att med yviga gester vifta med armarna i luften! 

Ca 85 barn och ungdomar mellan 10 och 18 år från 9 dövskolor i Sverige kommer att delta. 

Alvikskolan, Stockholm 

Birgittaskolan, Örebro 

Kannebäcksskolan, Göteborg 

Manillaskolan, Stockholm 

Nya Broskolan, Stockholm 

Silviaskolan, Hässleholm 

Talavidskolan, Jönköping 

Vänerskolan, Vänersborg 

Östervångsskolan, Lund  

Jag frågade Henrik Eklund, döv orienterare i Lunds OK och initiativtagare till skol-SM i 

orientering, om det är några speciella svårigheter för döva orienterare jämfört med för hörande. 

Han svarade att en döv person kan ju inte uppfatta ljud från löpare i närheten och naturligtvis inte 

heller dra nytta av att höra pipet från när någon annan stämplar. 

Döva måste också använda mer tid för att verkligen kontrollera att det kommer en ljussignal från 

stämplingsenheten för att få bekräftelse på att stämplingen är korrekt gjord. 

Henrik berättar också att det är relativt vanligt att döva och hörselskadade personer också har 

andra funktionsnedsättningar som t ex Aspergers syndrom, cerebral pares, autism och 

synnedsättning. Detta gör att orienteringen blir svårare och mer utmanande. 

Svenska Dövidrottsförbundet (SDI) brukar i samarbete med någon dövidrottsklubb arrangera två 

skol-SM varje år. Grenarna varierar och vanligtvis brukar någon av idrotterna fotboll, innebandy, 

friidrott och badminton stå på programmet, men detta är första gången det arrangeras skol-SM i 

orientering. De flesta deltagarna har bara i begränsad omfattning provat orientering tidigare. 

Under 1900-talet bildades i Sverige ett stort antal idrottsföreningar för döva. Flera döva var 

också med i idrottsklubbar för hörande med gott resultat. Många upplever dock starkare 

gemenskap i en teckenspråkig klubb där de hänger med i samtalen före, under och efter 

idrottsutövandet. För flera utövare är möjligheten att träffas viktigare än själva idrotten. 

Teckenspråkiga bor ofta långt från varandra och de stora idrottsevenemangen utgör därför en 

chans att träffa folk och kommunicera på sitt eget språk. 

Händerna upp! 

Anna Ljungqvist, Lunds OK 

Tävlingsledare DM sprintstafett för Skåne samt Skol-SM för döva 


